
1 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры и 
спорта в Горнозаводском городском округе», 
утвержденную постановлением администрации 
города Горнозаводска от 22.04.2019 № 607  

Руководствуясь решением Думы Горнозаводского городского округа 

Пермского края от 26 декабря 2020 г. № 308 «О бюджете Горнозаводского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции 

решений Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 31.03.2021 

№ 336, от 30.06.2021 № 373, от 22.09.2021 № 396, 27.10.2021 № 409), 

постановлением администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 26 февраля 2020 г. № 195 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горнозаводского 

городского округа Пермского края» (в редакции постановления администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 16.08.2021 № 850), 

статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 

22 апреля 2019 г. № 607 (в редакции постановлений администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 27.07.2020 № 761, от 

23.10.2020 № 1074, от 22.03.2021 № 258, от 01.06.2021 № 559, от 24.09.2021  

№ 1029). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

27.12.2021 1573 



2 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по социальным вопросам.  

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2021 год 

Жукова 



3 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края  
от 27.12.2021 № 1573 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском 

городском округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 22 апреля 2019 г. № 607 
(в редакции постановлений администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 27.07.2020  

№ 761, от 23.0.2020 № 1074, от 22.03.2021 от 258, от 01.06.2021 № 55, от 24.09.2021 № 1029)  
(далее - Программа) 

1. В паспорте Программы: 

позицию: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы, тыс. рублей  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого: 

Всего, в том числе: 42496,5 54849,6 51334,2 43547,0 45407,0 237634,3 

бюджет городского округа 35543,8 35716,8 35433,8 33110,1 34970,1 174774,6 

краевой бюджет  3632,7 5984,8 4050,2 0 0 13667,7 

федеральный бюджет 0 2704,0 0 0 0 2704,0 

внебюджетные источники 3320,0 10444,0 11850,2 10436,9 10436,9 46488,0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы, тыс. рублей  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого: 

Всего, в том числе: 42496,5 54849,6 53908,5 43547,0 45407,0 240208,6 

бюджет городского округа 35543,8 35716,8 36176,3 33110,1 34970,1 175517,1 

краевой бюджет  3632,7 5984,8 4050,2 0 0 13667,7 

федеральный бюджет 0 2704,0 0 0 0 2704,0 

внебюджетные источники 3320,0 10444,0 13682,0 10436,9 10436,9 48319,8 

2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящим изменениям. 



 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

4 

Приложение 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 22 апреля 2019 № 607 (в 
редакции постановлений администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края от 27.07.2020 № 761, от 
23.10.2020 № 1074, от 22.3.2021 № 258, от 01.06.2021 № 559, от 
24.09.2021 № 1029)  

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Горнозаводском городском округе» 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском округе» 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнитель 
Источники финансового 

обеспечения 

Расходы, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа  
«Развитие физической культуры и спорта  

в Горнозаводском городском округе» 

Администрация 

Управление культуры 

Управление образования 

Всего, в том числе: 42496,5 54849,6 53908,5 43547,0 45407,0 

бюджет городского округа 35543,8 35716,8 36176,3 33110,1 34970,1 

краевой бюджет  3632,7 5984,8 4050,2 0 0 

федеральный бюджет 0 2704 0 0 0 

внебюджетные источники 3320 10444,0 13682,0 10436,9 10436,9 

Подпрограмма 1   
«Развитие физической культуры и массового спорта в 

Горнозаводском городском округе» 

Управление культуры 

Управление образования 

Всего, в том числе: 23178,2 26594,2 20078,5 17357,1 17357,1 

бюджет городского округа 19671,5 18895,1 18432,7 17307,1 17307,1 

краевой бюджет  3336,7 4833,8 1569,3 0 0 

федеральный бюджет 0 2704 0 0 0 

внебюджетные источники 170 161,3 76,5 50 50 

Основное мероприятие 1.1 
«Развитие физической культуры и массового спорта в 

Горнозаводском городском округе» 

Управление культуры 

Всего, в том числе: 777,3 1072,2 1772,0 807,6 807,6 

бюджет городского округа 777,3 351,1 1050,9 807,6 807,6 

краевой бюджет  0 721,1 721,1 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 



 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 1.1.1 
Организация и проведение физкультурных мероприятий, 

массовых спортивных мероприятий, включенных в 

Календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Горнозаводского 

городского округа 

Управление культуры 

бюджет городского округа 677,3 251,1 950,9 707,6 707,6 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.1.2 
Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех 

категорий населения 

Управление культуры 

бюджет городского округа 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.1.3. 
Обеспечение условий для развития физической культурой и 

массового спорта  

Управление образования 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 

краевой бюджет  0 721,1 721,1 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 

спортивного резерва 

Управление культуры 

Управление образования 

Всего, в том числе: 1255,8 864,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет городского округа 1205,8 750,0 600,0 600,0 600,0 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 50 114,0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.1 
Организация участия спортсменов МБУ «СШ» г. 

Горнозаводска в краевых, всероссийских и международных 

соревнованиях с проведением учебно-тренировочных 

сборов» 

Управление культуры 

бюджет городского округа 654,8 600 600 600 600,0 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.2  
Организация участия сборных  команд  и отдельных 

спортсменов Горнозаводского городского округа, в том числе 

с ограниченными возможностями здоровья, в краевых 

физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, 

включенных в Календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Пермского края  

Управление культуры 

Управление образования 

бюджет городского округа 551 150 0 0 0 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 50 114,0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3 
Организация и предоставление спортивно-оздоровительных 

услуг населению Горнозаводского городского округа 

муниципальными учреждениями физической культуры и 

спорта 

Управление культуры 

Всего, в том числе: 16019,4 16144,6 16522,0 15949,5 15949,5 

бюджет городского округа 15899,4 16097,3 16445,5 15899,5 15899,5 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 120 47,3 76,5 50 50 



 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 1.3.1 
«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) МБУ «СШ» г. Горнозаводска» 

Управление культуры 

бюджет городского округа 11558 11558 11669,9 11558,1 11558,1 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 50,0 50 50 

Мероприятие 1.3.2 
«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) МБУ «СОК «Ника» г. Горнозаводска» 

Управление культуры 

Всего, в том числе: 4461,4 4659,3 4802,1 4341,4 4341,4 

бюджет городского округа 4341,4 4539,3 4775,6 4341,4 4341,4 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 120 47,3 26,5 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 
Развитие инфраструктуры и материально-технической базы 

Управление культуры 

Всего, в том числе: 969,7 0 0 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 

краевой бюджет  969,7 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.4.1 
Обеспечение качественным спортивным инвентарем и 

оборудованием муниципальных спортивных школ 

Управление культуры 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 

краевой бюджет  969,7 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5. 
Устройство спортивных площадок и оснащение объектов 

спортивным оборудованием и инвентарем для занятий 

физической культурой и спортом 

Управление культуры 

Управление образования 

Всего, в том числе: 4156 5574,4 1184,5 0 0 

бюджет городского округа 1789 1604,0 336,3 0 0 

краевой бюджет  2367 3970,4 848,2 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.1 
Устройство крытой спортивной площадки МАОУ «СОШ» п. 

Теплая Гора 

Управление образования 

бюджет городского округа 289 0 0 0 0 

краевой бюджет  867 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.2 
Устройство крытой спортивной площадки МАОУ «СОШ 

№3» г. Горнозаводска 

Управление образования 

бюджет городского округа 0 280,5 47,7 0 0 

краевой бюджет  0 0 143,0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.3 Управление образования бюджет городского округа 1500 0 288,6 0 0 



 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Устройство открытой спортивной площадки по адресу: г. 

Горнозаводск, ул. Школьная, 2а 
краевой бюджет  1500 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.4 
Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. 

Горнозаводск, ул. Свердлова, 59 

Управление культуры 

бюджет городского округа 0 317,2 0 0 0 

краевой бюджет  0 951,4 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.5 
Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. 

Горнозаводск, ул. Кирова, 6 

Управление образования 

бюджет городского округа 0 309,5 0 0 0 

краевой бюджет  0 928,6 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.6 
Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. 

Горнозаводск, ул. Мира, 25 

Управление образования 

бюджет городского округа 0 361 0 0 0 

краевой бюджет  0 1082,9 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.7 
Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. 

Горнозаводск, мкр. Юность, 1 

Управление образования 

бюджет городского округа 0 335,8 0 0 0 

краевой бюджет  0 1007,5 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 

Мероприятие 1.5.8 

Устройство спортивных и игровых площадок в МАУ 

«ЗЛООД им. С. Чекалина» 

 

Управление образования 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 

краевой бюджет  0 0 705,2 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6. 
«Федеральный проект» Спорт-норма жизни» 

Управление образования 

Всего, в том числе: 0 2939,0 0 0 0 

бюджет городского округа 0 92,7 0 0 0 

краевой бюджет  0 142,3 0 0 0 

федеральный бюджет 0 2704 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.6.1 
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием 

Управление образования 

бюджет городского округа 0 92,7 0 0 0 

краевой бюджет  0 142,3 0 0 0 

федеральный бюджет 0 2704 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 



 

D:\картотека\TXT\64797.doc 11 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2 
«Создание условий для отдыха и оздоровления населения»  

Администрация 

Всего, в том числе: 19318,3 28255,4 33830,0 26189,9 28049,9 

бюджет городского округа 15872,3 16821,7 17743,6 15803,0 17663,0 

краевой бюджет  296,0 1151 2480,9 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 3150,0 10282,7 13605,5 10386,9 10386,9 

Основное мероприятие 2.1 
Создание условий для отдыха и оздоровления населения  

Администрация 

бюджет городского округа 15872,3 16821,7 17743,6 15803,0 17663,0 

краевой бюджет  296,0 1151 2480,9 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 3150 10282,7 13605,5 10386,9 10386,9 

Мероприятие 2.1.1. 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций) 

Администрация 

бюджет городского округа 15576,2 15670,6 15262,8 15803,0 17663,0 

краевой бюджет  0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 3150 10282,7 13605,5 10386,9 10386,9 

Мероприятие 2.1.2 
Реализация программы развития преобразованных 

муниципальных образований 

Администрация 

бюджет городского округа 296,1 1151,1 511,4 0 0 

краевой бюджет  296,0 1151,0 511,5 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.1.3 
Устройство спортивных и игровых площадок в МАУ «ГГМЦ 

«Алит» 

Администрация 

бюджет городского округа 0 0 1274,5 0 0 

краевой бюджет  0 0 1274,5 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.1.4 

Ремонт МАУ «ГГМЦ «Алит» структурное подразделение  

«ЗЛООД им. С Чекалина» 

Администрация 

бюджет городского округа 0 0 694,9 0 0 

краевой бюджет  0 0 694,9 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 


